
  

  

 

          
 

 

 

 

 1 

 
 
 

 
 Nr. 

Unternehmen/ 
Institution 

Name Position 
Telefon 
E-Mail 

1 
Agentur für nachhaltige Projekte GmbH  
Wiener Straße 82 
01219 Dresden 

Dr. Sabine Fischer Geschäftsführung 
0351 87 77 663 
s.fischer@agenturfnp.de 

2 

bauplanung plauen GmbH 
Architektur- und Ingenieurbüro  
Bahnhofstraße 61 
08523 Plauen 

Karsten Kroll Geschäftsführer 
03741 215 0 
sekretariat@bauplanung-plauen.de 

3 
Bergmann AG 
Am Zeisig 8 
09322 Penig 

Lars Bergmann Geschäftsführer 
037381 86115 
lars.bergmann@bergmann-gruppe.com 

4 
FHR Anlagenbau GmbH 
Am Hügel 2 
01458 Ottendorf-Okrilla 

Günter Schmidt Sales Manager 
0352 05 520 338 
Guenter.Schmidt@fhr.de 

5 

geoENERGIE  
Konzept GmbH  
Am St. Niclas Schacht 13 
09599 Freiberg 

Rüdiger Grimm Geschäftsführer 
03731 79878 0 
info@geoenergie-konzept.de 

6 

Geophysik GGD mbH Gesellschaft für Geo-
wissenschaftliche Dienste  
Ehrensteinstraße 33 
04105 Leipzig 

Walter Olgemann Geschäftsführer 
0341 58313 0 
olgemann@geophysik-ggd.com 

7 
G.U.B. Ingenieur AG  
Katharinenstraße 11 
08056 Zwickau 

Dr.-Ing. Roger Tynior Technischer Vorstand 
0375 27175 0 
roger.tynior@gub-ing.de 

8 
Ingenieurbüro Dr. Harz 
Löbauer Straße 2 
01099 Dresden 

Dr. Torsten Harz Geschäftsführer 
0172 8182539 
torsten.harz@gwwi.de 

9 
Ingenieurbüro für Bauwesen Ralf Bräunel 
Alte Straßberger Str. 78 
08527 Plauen / OT Straßberg 

Ralf Bräunel Geschäftsführer 
03741 70 51 0 
ibb-plauen@enviatel.net 
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10 
Intecus GmbH 
Pohlandstraße 17 
01309 Dresden 

Jörg Wagner Geschäftsführer 
0351 31 823 0 
intecus.dresden@intecus.de 

11 
Lehmann Maschinenbau GmbH 
Jocketa-Bahnhofstr.34 
08543 Pöhl 

Thilo Lehmann Geschäftsführer 
037439 744 0  
post@lehmann-maschinenbau.de 

12 
LOGIC Logistic Engineering GmbH 
Wurzener Straße 139 
04318 Leipzig 

Olaf Stolzenburg Geschäftsführer 
0341 24469 27 
info@logic-engineering.de 

13 
M&S Umweltprojekt 
Pfortenstraße 7 
08527 Plauen 

Dr.-Ing. Bernd Märtner Geschäftsführer 
03741 57 219 0 
plauen@mus-umweltprojekt.de 

14 
NaBento Vliesstoff GmbH 
Alte Auerbacher Str. 40 
08236 Ellefeld 

Christoph Hessing Area Manager 
03745 70553 
hessing@huesker.de 

15 

Rechtsanwälte  
Derra, Meyer & Partner  
Schumannstraße 2 
10117 Berlin 

Armin Schürer Rechtsanwalt 
030 30 87 84 0 
schuerer@derra-b.de 

16 
Staatliche Studienakademie Riesa 
Am Kutzschenstein 6 
01591 Riesa 

Prof. Dr.-Ing. Lutz Gläser 
Leiter Studiengang 
Labor- und 
Verfahrenstechnik 

03525 70 75 70 
glaeser@ba-riesa.de 

17 
Wetzel Architekturbüro 
Straßberger Straße 1 
08527 Plauen 

Günter Wetzel Geschäftsführer 
03741 22 23 01 
g.wetzel@architekt-wetzel.de 

18 

Wilfried Keßler 
Erdbau- & Abbruch GmbH 
Obermarxgrüner Str. 18 - 20 
08527 Plauen/Oberlosa 

Wilfried Keßler Geschäftsführer 
03741 47 16 39 
info@wilfried-kessler.de 

19 

Wilfried Keßler 
Erdbau- & Abbruch GmbH 
Obermarxgrüner Str. 18 - 20 
08527 Plauen/Oberlosa 

Christian Müller Polier 
03741 47 16 39 
info@wilfried-kessler.de 
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